
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Políčko lze zaškrtnout dvojím poklepáním levým tlačítkem myši  
 
 

Titul: Inventarizační průzkum přírodní rezervace Pučanka 

Autor práce: Kristýna Michalová 

Autor posudku: RNDr. Iva Traxmandlová PhD. 

________________________________________________________________________________________________ 

 
1. Jsou v souladu titul a obsah práce se zadáním práce? ....................................  ano  ne 

2. Nechybí v práci formulář Zadání? .................................................................  nechybí                            chybí   

     Nechybí v práci Prohlášení? .........................................................................  nechybí                            chybí   

     Nechybí v práci Obsah?  ...............................................................................  nechybí                            chybí   

     Nechybí v práci kapitola Literatura?  ...........................................................  nechybí                            chybí   

3. Je členění práce logické a přehledné? ............................................................  ano  ne zcela  ne 

4. Je diskuse logická a s dobře zdůvodněnými závěry? .....................................  ano         ne zcela  ne 

5. Je kapitola závěr jasně formulovaná? ............................................................  ano         ne zcela  ne 

6. Jsou správně citované zdroje informací v textu práce? ..................................  ano  ne zcela  ne 

7. Je seznam použitých zdrojů informací bez chyb ...........................................  ano  ne zcela  ne  

 a úplný? ..........................................................................................  ano  ne zcela  ne 

8. Je cizojazyčné resumé bez chyb? ...................................................................  ano  ne zcela  ne 

9.  Jsou všechny obrázky, tabulky a přílohy nezbytné? .....................................  ano  ne zcela  ne 

10.  Jsou všechny tabulky, obrázky a přílohy dostatečně kvalitní?....................  ano  ne zcela  ne 

11.  Je jazyk a gramatika práce bez chyb?  ........................................................  ano         ne zcela  ne 

12.  Jsou taxonomické pojmy bez chyb?  ..........................................................  ano         ne zcela  ne 

13.  Doporučujete práci k obhajobě? .................................................................  ano  ne 

14.  Doplňte hodnocení práce: ...........................................................................  výborně 
  velmi dobře 
  dobře 
  nevyhovující 
 

15. Do diskuse navrhuji otázku ve znění: Kolik jedinců orchidejí a chráněných druhů jste v rezervaci našla? 
 
Nedílnou a povinnou součástí hodnocení kvalifikační práce je slovní vyjádření se k práci              
s podrobným uvedením připomínek a zdůvodněním navrhovaného hodnocení na samostatném 
listě nebo zadní straně tohoto formuláře. 
 
 
 
 
 
Datum: 28.8.2020            Podpis: 
 
 



Bakalářšká práce Kristýny Michalové se zabývá inventarizačním průzkumem přírodní rezervace 

Pučanka, která se nachází u obce Hejná nedaleko města Horažďovice. Bakalářská práce se zaměřuje 

na inventarizační průzkum flóry v zadané lokalitě a na výskyt ohrožených a chráněných druhů 

především z čeledi vstavačovitých, liliovitých a některých dalších čeledí. Terénní průzkum probíhal 

ve dvou sezónách – květen až září 2018 a březen až září 2019. Celkem bylo na území nalezeno 118 

druhů cévnatých rostlin, z toho 9 druhů patřilo mezi chráněné rostliny. 

Kvalifikační práce má 40 očíslovaných stran a 5 stran příloh a obsahuje všechny požadované 

kapitoly.  

Z formálního hlediska bych uvítala více okomentované výsledky. A v kapitole Diskuze, 2. 

odstavec, není jasné, jestli je to souhrn vlastních výsledků anebo je to výběr druhů, které našel 

Vaněček. V Diskuzi na str. 32 dole píšete: „Z tabulky druhového zastoupení (Tab. 1.) je patrné, že 

většina druhů byla i v dnešní době nalezena.” Pro lepší přehlednost by bylo lepší, aby v tabulce byl 

přehled druhů, které našel pan Vaněček a které vy. 

 

Autorka vypracovala svoji bakalářskou práci samostatně s použitím citované literatury a 

dobře zvládla i terén. Bakalářskou práci Kristýny Michalové doporučuji k obhajobě a hodnotím ji 

stupněm výborně až velmi dobře. 

 
 
Datum: 28.8.2020   Podpis:  


